

AG.271.2.1.2018

Wyjaśnienie treści SOPZ

dotyczy: ogłoszenia na zadanie pod nazwą: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Miasta i Gminy Serock w 2019 roku”.

Do Zamawiającego wpłynął wniosek dot. wyjaśnienia zapisu SOPZ

Pytanie 1

Zamawiający w paragrafie 4 ust 6 i 9 wzoru Umowy, określa termin płatności.

1. Zamawiający w **paragrafie 4 ust. 6** określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź

Zapisy § 4 ust. 6 umowy pozostają bez zmian.

2. Zamawiający w **paragrafie 4 ust. 9** określił termin płatności na 14 dni od daty dostarczenia faktury VAT. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w paragrafie 4 ust.2 na następujące:

Proponujemy zapis:

§ 4 ust. 6

„Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

§ 4 ust. 9

Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze VAT w terminie do 14 dni od daty prawidłowo wystawionej i zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury.

Odpowiedź

Zapisy § 4 ust. 9 umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 2

Zamawiający w paragrafie 10 ust. 1 wzoru umowy zawarł wysokość kar umownych za odstąpienie od umowy.

Przewidziana w paragrafie 10 kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiłoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację paragraf 10 ust.1 w sposób następujący:

„Odstąpienie od umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i zawierać uzasadnienie. W każdym przypadku, jeśli odstąpienie przez Zamawiającego od umowy następuje z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z umowy”.

Odpowiedź

Zapisy § 10 ust. 1 umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 3

Zamawiający w paragrafie 13 ust.2 wzoru umowy zawarł sposób rozstrzygania sporów.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w sposób następujący:

„Spory wynikłe ze stosowania niniejszej umowy, strony będą rozstrzygały polubownie lub w razie nie dojścia do porozumienia rozstrzygać będzie sąd Powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy”

Odpowiedź

Zapisy § 13 ust. 2 umowy pozostają bez zmian.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
Zastępcą Burmistrza
mgr Józef Zając

Sporządziła:

Beata Wilkowska

Inspektor ds. organizacyjnych i zaopatrzenia urzędu

Tel.22 782 88 42 mail: administracja@serock.pl